
2014年5月9日 星期五编辑：石蕴璞 校对：向东 首席组版：杨燕
洛阳·社会 05

核
心
提
示

没有震撼人心的画面，没有跌宕起伏的情节，单是娓娓
道来润物无声、无私质朴的母爱，就足以感动众多网友。

后天是母亲节，近日，一部动漫短片《妈妈的时光》蹿红
网络。上线仅3天，该片在国内各大视频网站的点击量已
超过800万次。鲜为人知的是，这部短片的制作团队就在
洛阳。昨日，记者到位于伊川的中国动漫之都（洛阳）产业
园采访该团队，了解短片创作背后的故事。

洛阳市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
经洛阳市人民政府批准，洛阳市国土资源局决定以网上挂牌方式出让以下地块的国有建设用地使用权，并委托洛阳市公共资源交易中心承办。现将有关事项公告如下：
一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求（详细要求见规划技术要点通知书）

二、中华人民共和国境内外的法人、自
然人和其他组织均可申请参加，存在土地违
法、违规、违约等行为的除外（详见《出让须
知》的要求）。申请人可以单独申请，也可以
联合申请。联合申请竞买的，要在联合竞买
协议中明确各方出资比例及签订出让合同
时的受让人为联合体或新成立的公司。

本次国有建设用地使用权挂牌出让在
互联网上交易，即通过洛阳市公共资源网上
交易系统（http://www.lyggzyjy.com）进

行。凡在洛阳市公共资源交易中心办理数
字证书，并按要求足额交纳竞买保证金的申
请人，均可参加网上挂牌出让活动。申请人
须提交竞买保证金不属于银行贷款、股东借
款、转贷和募集资金的承诺书及商业金融机
构的资信证明。

三、本次国有建设用地使用权网上挂牌
出让按照价高者得原则确定竞得人。

四、本次网上挂牌出让的详细资料和具
体要求见《洛阳市网上挂牌出让国有建设用

地使用权交易规则》和出让地块的网上挂牌
《出让须知》等文件。申请人可于2014年6
月9日17时前登录洛阳市公共资源网上交
易系统，浏览或下载网上挂牌出让文件，并
按上述文件规定的操作程序参加网上竞买。

本次网上挂牌出让竞买保证金到账截
止时间为2014年6月9日17时（竞买保证
金须按网上交易系统生成的保证金账号交
纳，保证金账号为洛阳市国土资源局指定的
洛阳市地产交易服务中心专户）；网上挂牌

报价起始时间为2014年5月29日9时，截
止时间为2014年6月11日16时。挂牌报
价时间截止时，经系统询问，有竞买人表示
愿意继续竞价的，系统自动进入网上限时竞
价程序，通过竞价确定竞得人。

五、其他需要公告的事项
（一）网上挂牌时间及其他事项如有变

动，以网上交易系统发布的通知为准。
（二）如对上述地块权属情况有异议的，

请与洛阳市国土资源局联系。

六、联系方式
出让方联系人：洛阳市国土资源局

张媛媛 0379-63911695
承办方联系人：洛阳市公共资源交易中

心 温晓非 0379-69921015
数 字 证 书 办 理 联 系 人 ：徐 先 生

0379-63922311 69921072
洛阳市国土资源局

洛阳市公共资源交易中心
2014年5月9日

编号 土地位置 土地面积（㎡） 土地用途 规划指标要求 出让年限 起始价（元/㎡） 保证金（万元）

LYTD-2014-19 开元大道以北、长夏路以西 3564.056 住宅兼容商服 容积率4.0-4.3 建筑密度≤40% 绿地率≥30% 住宅70年 商业40年 3900 1389.9818

现洛阳市恒泰房地产开发有限公司申
请办理恒泰春天·聚客隆商城项目建设用地
规划许可证。根据国家城乡规划有关法
律、法规规定，洛阳市城乡规划局现将有
关事宜公示如下：

一、项目单位：洛阳市恒泰房地产开
发有限公司

二、项目概况：该项目位于老城区，
用地东至洛阳市供销储运总公司用地，西

至洛阳市春都集团有限责任公司用地，南
至春都路，北至城墙遗址保护用地，总建
设用地面积38894.245平方米。

三、用地性质：居住兼容商业
四、公示时间：自登报之日起7个工作

日内
五、监督电话：63225083 63917263

洛阳市城乡规划局

洛阳市城乡规划局
建设项目公示

本报讯 （记者 赵佳 见
习记者 朱艳艳）11 日是母亲
节，由洛阳茗记甜品泉舜店
独家冠名，市妇联、《洛阳晚
报》主办，河南中视艺品文化
发展有限公司承办，香港禧
六福珠宝公司、洛阳市心理
咨询师协会协办的《洛阳晚
报》2014年母亲节“走进孩子
的心灵世界”大型亲子讲座
暨“关爱单身妈妈”主题公益
活动，将如约而至。

该公益活动一经预告，即

吸引了许多热心的社会团体、
企业、个人参与。作为本次活
动独家冠名方，洛阳茗记甜品
泉舜店是香港茗记甜品在大
陆开设的 30 余家连锁店之
一，其创始人将英国下午茶与
中式饮食文化相结合，创新改
革，形成了具有中式特色的茗
记甜品。

截 至 昨 日 17 时 ，共 有
240 名单身妈妈（爸爸）报名
参加活动，还有其他300余名
市民要来现场聆听著名家庭

教育专家、哈佛中国家庭教
育研究中心研究员高建伟老
师主讲的“走进孩子的心灵
世界”亲子教育讲座。

晚报义务红娘帮帮团特
别提醒，凡参加后天相亲会的
离异或丧偶的单身妈妈和愿
意找单身妈妈为终身伴侣的
男士，请务必携带相关身份证
件或婚姻状况证明到场。活
动现场将会有互动小游戏环
节，如果您有才艺希望您积极
展示；您也可借助亲友团向在

场的人推荐自己。
咨询电话：63120000

18638358809
活动时间：11日14:00至

16:30
活动地点：洛阳日报报业

集团报业大厦二楼报告厅
乘车路线：乘坐29路、75

路公交车至厚载门街开元大
道口站下车，或乘坐 37 路、
57 路、70 路、96 路公交车至
开元大道厚载门街口（宝龙
城市广场）站下车。

“关爱单身妈妈”公益活动与您相约周日

个子不高，面容亲和，鼻梁上架着
一副眼镜，看起来文质彬彬的她，已利
用指纹比对技术协助侦破各类刑事案
件千余起。

一枚指纹盯上十几个小时
在刑警眼里，指纹是证据之首。张

瑞萍 1991 年从事刑侦工作，1995 年开
始与指纹打交道。

“刚开始，天天对着指纹图像看，
有时两三天也找不出相似点。”张瑞
萍说，她第一次比中指纹时，既兴奋
又期待。得知民警根据她提供的信
息成功抓获犯罪嫌疑人，她高兴得差
点落泪。

如何从数以万计的指纹信息库中
找出相互吻合的指纹？靠的是一双慧
眼。张瑞萍说，有时，一枚指纹她要盯
着看上几个小时，甚至十几个小时。

每枚指纹都是“一部小说”
2010年7月14日，我市发生一起命

案，一名出租车司机被杀，民警在作案
工具上提取到数枚指纹。张瑞萍对这

些指纹进行了反复检索比对，最终锁定
陕西省黎某的一枚指纹与现场遗留指
纹吻合。专案民警顺线追踪，于7月18
日将两名犯罪嫌疑人抓获。

张瑞萍说，她每天的工作就是坐
在电脑前比对和查询指纹，最多的时
候一天要比对 3 万多枚。“干什么工作
都一样，关键是要找到兴趣。”张瑞萍
说 ，她 把 每 一 枚 指 纹 都 看 成 一 部 小
说。

市公安局相关负责人介绍，张瑞萍
协助侦破刑事案件 1000 多起，她所提
供的指纹比对信息无一差错。

辛勤汗水换来累累硕果
2009 年 9 月的一天，老城区某小

区发生一起入室盗窃案，办案民警在

现场提取到了一枚严重变形的指纹。
张瑞萍接到任务后，从多个角度对指
纹进行扫描，反复变换角度比对。10
天后，已连续查询近万个指纹信息的
张瑞萍，终于发现了与现场指纹特征
吻合的信息。

张瑞萍辛勤的汗水，换来了累累硕
果：三次荣立个人三等功、一次荣立个
人二等功、市公安局“十百千”破案能
手、“中原卫士”称号……

本报首席记者 李三旺 见习记者
李冰

张瑞萍：火眼金睛女刑警

“其实，这部片子所呈现的画面、讲
述的故事，有我们自己的影子。”《妈妈的
时光》创意策划朱中一说，该片制作团队
的成员大多来自全国四面八方，他们对
母亲的思念以及因工作不能回家的无
奈，在片中也有所体现。

朱中一说：“片中的一些场景不光是
我，相信很多80后都有亲身经历。只有
体现共性的东西，才能让观众产生共鸣，
这是我们的创作理念。”

陈笑冬说，鉴于要体现柔美、温情的
感觉，他们将片中的人物造型、绘画风格
等定位为简洁质朴，在整体风格上突出
传统的味道，让画面有一些水墨画的风
格，“这样更能打动人”。

该片的背景音乐是由配乐策划武树
高创作的。背景音乐为纯钢琴曲，仅在中
段加了少量的弦乐，也几乎没有配音，“这
样是为了给观众留下足够的想象空间，
去回味自己与母亲之间的情感。”他说。

本报讯 昨日是第67个世界红十字日，市红十字会在
牡丹广场举办以“博爱中原 文明河南”为主题的志愿服务
活动，并现场开展造血干细胞血样采集，众多市民踊跃参
与，共有76人参与造血干细胞采样活动，他们的干细胞血
样将被纳入中华骨髓库。

在造血干细胞采样现场，前来咨询、捐献的人络绎不
绝。市红十字会负责人说，目前，全市已有近4100名志愿
者加入中华骨髓库，已有15名患者配型成功。

据介绍，目前抽取造血干细胞采用“外周血造血干细胞
采集技术”，捐献者只需在皮下注射“动员剂”，将骨髓中的
造血干细胞“动员”到外周血中。3天至4天后，再从捐献者
手臂静脉处采集全血，并通过血细胞分离机从血液中提取
所需的造血干细胞。采集造血干细胞的方法与普通献血相
似，只需要从捐献者的静脉中抽取250毫升血液就能满足
患者的移植需要。采血后一两周，捐献者的各种血细胞数
量就能恢复到正常水平，不会影响身体健康。

据了解，市红十字会在每年 5 月至 12 月的每月最后
一个双休日集中采集造血干细胞血样，凡年龄在 18 周岁
至45周岁，符合献血条件的本地市民，都可以成为造血干
细胞捐献者。造血干细胞血样采集点为：涧西区西苑路
上海市场、老城区十字街的献血车及西工区纱厂路的献
血屋。

（高峰 姜明明 李战功）

制作人员制作三维动画

人物档案：张瑞萍，女，市公安
局犯罪侦查局刑事侦查支队情报
信息大队副大队长。从事刑事犯
罪情报信息管理工作 23 年来，张
瑞萍刻苦钻研业务，在刑事技术岗
位上取得了优异成绩，曾荣获市

“三八红旗手”等称号，被授予市
“五一劳动奖章”。

有不少同学认为高考语文复习“无迹可寻”，复习往往
事倍功半。洛阳理工学院附中语文教师任小兵认为，考生
要在通观全局的基础上，针对不同题型集中复习，将各题型
的重点、难点逐一攻克。

现代文阅读：抓大放小 优化选择
现代文阅读难度系数较高，要在平时养成将选项与原

文逐一对照的习惯。此外，考试出题人会在4个选项中设
置难度梯级，这就要求考生“抓大放小，优化选择”，看哪一
选项不合理的成分更明显或更多。

文言文阅读：不同题型 区分应对
文言文阅读部分的4道题，可根据题型特征不同采取

不同的应对策略。
实词辨析题一般根据上下文提供的有效信息来综合判

断。语句选择题一般用排除法最快。翻译题切记逐词对
照，字字落实，句式、词类活用要明确体现，影响句意的省略
成分要补出。最后一道选择题主要观察细节，如时间、地
点、人物及关键词的阐释有无错误。

古代诗歌阅读：认真审题 答全要点
在做古代诗歌阅读题时审题尤其重要。建议考生将各

种题型的提问方法和做题规律进行总结归纳。此外，做古
代诗歌阅读题要充分掌握语言、形象、表达技巧的基本套
路，答题时要点要全，不留盲区。

阅读选考题：特别关注“交叉题型”
阅读选考题一般分小说和传记两类。然而近年来，传

记选择题命题有参照小说的迹象，出现了所谓的“交叉题
型”，需要考生特别关注和练习。考生尤其要注意答题方
式，应思考段落与主题、人物、结构、内容方面的关联。

语言文字运用：注意归纳错误类型
语言文字运用部分中，解答成语题要注意归纳其错

误类型，掌握“一词多义”“望文生义”“不合语境”“褒贬
误用”等成语题常见的错误类型及辨析方法。衔接题可
以有意识地用“粘连法”，找到至少两组紧密粘连的序号，
即可运用排除法判断。病句
辨析题中，要注意并列短语是
否出现不合逻辑、语序不当、
搭配不当、表意不明 4 种错
误。

本报记者 孙小蕊 张锐鑫

语文应试：

区分题型 重点复习

76位市民
参与造血干细胞采样

“虽然这部片子只有短短不到 3 分
钟，但我们制作它花了整整10天。”陈笑
冬介绍，动画制作分为前期文案策划，
中期人物造型设计、场景制作、动画衔
接等，后期画面剪辑、配音配乐等，每一
步工作都要求极其精细。

已过不惑之年的陈笑冬从事动漫
行业已有20年，曾参与制作了《宝莲灯》

《大头儿子小头爸爸》等国内多部知名
动漫。在他看来，专业的人才是发展动
漫产业的关键。

洛阳世为动漫公司市场部经理申
重阳介绍，洛阳动漫创意学院第一期
500名学员已于去年毕业，目前绝大多
数已能胜任工作。

他说，虽然洛阳动漫产业刚刚起
步，但政府扶持力度很大，发展前景十
分广阔，洛阳一定会做出更多更好的动
漫。 本报记者 郝洋 文/图

“太感人了”“母爱真的太伟大了”
“每一个画面都像在拷问我的心”……在
动漫短片《妈妈的时光》的网络评论栏
中，这样的留言比比皆是。

究竟是怎样一部作品，能在短时间
内引起大家的共鸣？

朴素的画面、简洁的字幕、深沉的
钢琴曲……在舒缓的节奏中，短片讲
述了一个女儿与母亲之间的成长故
事。从女儿小时候厌烦母亲的唠叨；
到长大后挣脱母亲的臂弯，到异乡打
拼；再到母亲渐渐老去，女儿才发现这

么多年忽略了她，才意识到母亲的时
光已所剩无几。

“妈妈一直守护着你，你会守护她
多久？”片尾，画面中出现的两行文字
引人思索。不少网友留言表示，母亲
节要到了，不管多忙，一定要回家陪陪
母亲。

“子欲养而亲不待。”该片的导演、洛
阳世为动漫发展有限公司二维动画部负
责人陈笑冬说，《妈妈的时光》也想提醒
大家，孝顺千万别等，要回家多陪陪母
亲。

洛阳制作动漫短片蹿红网络
《妈妈的时光》上线3天，在各大视频网站点击量已超800万次

呈现共性，引发观众共鸣

莫让“子欲养而亲不待”

洛阳动漫前景广阔

▶▶

▶▶

▶▶

《妈妈的时光》部分画面


